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Minnesanteckningar  

Styrgrupp psykisk hälsa 

Tid:    14 december 2022, kl. 09.00-11.30 

Plats:   Webbmöte via Teams 

Närvarande: Charlotta Wilhelmsson ordf, Lise-Lotte Risö Bergerlind 

vice ordf, Anna-Lena Ingelhag, Anna Orvefors, Anette 

Almqvist, Anna Simonsson, Ann-Sofie Lekander, Carina 

Fransson, Carolina Robinsdotter, Catharina Sundström, 

Christian Sandgren, Gunlög Hedtjärn, Johan Lundh, 

Lena Bjugård Bränfeldt, Magnus Skog, Snezana 

Hadziselimovic, Sonny Wåhlstedt, Taija Tuomilehto 

Holmberg, Thomas Johansson,  

Frånvarande:  Andreas Ericson, Annica Loft, Calle Larsson, Eva Blixt, 

Karin Hansson, Liselott Sörensen-Ringi, Marjo 

Koivumaa, Pia Rydell, Rose-Marie Sandberg, Viveca 

Reimers 

Inbjudna: Carina Vesterelve. SIMBA 

 

1. Ordföranden hälsar välkomna 

Ordföranden hälsar välkomna. 

 

 

2. Föregående mötes minnesanteckningar 

Minnesanteckningarna godkänns.  
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3. Återkoppling: Medel till Vårdsamverkan Fyrbodal  

Vid föregående möte hanterades frågan om att Vårdsamverkan 

Fyrbodal beslutat att inte rekvirera medlen för psykisk hälsa och 

suicidprevention 2022. Vårdsamverkan Fyrbodal tog med sig frågan 

tillbaka för att diskutera om de skulle rekvirera medlen i alla fall. 

Vårdsamverkan Fyrbodal har nu tagit ett nytt beslut i sin styrgrupp och 

kommer rekvirera medlen för i år. 

 

4. Återkoppling och information: Hantering av 

länsgemensamma medel i andra län och kommande dialoger 

inför budget 2024 

Processledarna fick vid föregående möte i uppdrag att undersöka hur 

andra län hanterar beslut kring fördelning av länsgemensamma medel. 

Processledarna har tagit del av en undersökning som SKR har gjort 

kring detta och kan konstatera att processen ser liknande ut i andra 

län. Skillnaden är att vi är ett sådant stort län så vi har fler nivåer i 

beslutsfattandet och fler nivåer att fördela medlen genom.   

 

Processledarna informerar också om att styrgruppen kommer fortsätta 

dialogen kring hur vi ska hantera vår budget framöver från och med 

marsmötet nästa år.  

 

5. Preliminär budget 2023 samt information om 

beslutsprocessen 

Besked om vilka medel staten delar ut för arbete med psykisk hälsa och 

suicidprevention under 2023 väntas komma först 22 december. Enligt 

SKR kommer det troligtvis omfatta samma summa 2023 som 2022.  

Vid dagens möte presenterades en preliminär budget, baserad på 

tilldelade medel för 2022. Slutligt förslag på budget kommer behandlas 

på styrgruppens nästa möte, den 26 januari 2023.  

Beslut kring budget behöver tas skyndsamt för att parterna ska kunna 

rekvirera medlen så snart som möjligt på året. Med anledning av det 

lyftes på mötet att budgeten kommer hanteras i VVG den 20 januari, 

det vill säga innan styrgrupp psykisk hälsas möte den 26 januari. 

Sedan mötet har dock VVG valt att skjuta fram sitt möte till 3 februari, 

så beslut kring budget kommer tas i vanlig ordning. Efter VVG den 3 

februari kommer ärendet hanteras i SRO den 23 februari.  

Inför 2023 föreslås mindre förändringar i budget jämfört med 2022, 

som bland annat innebär minskad kostnad för uppföljning, ett tillägg 
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för länssresurser för spridning av VIP:arna samt utökning av tjänsten 

för länssamordnare för suicidprevention för att täcka kostnaden för ett 

helt år.  

För mer information, se bifogat bildspel. 

 

Beslut: 

Styrgruppen ställer sig bakom det preliminära förslaget till budget 

2023. Frågan återupptas för slutligt ställningstagande vid 

nästkommande möte, 26 januari 2023. 

 

 

6. Rekrytering  

a. Länssamordnare suicidprevention 

Ansökningstiden har nu gått ut och kandidater håller på att 

väljas ut för intervju. Intervjuer kommer att hållas under vecka 

51. En tydligare uppdragsbeskrivning har tagits fram för 

tjänsten utifrån lärdomar som gjorts under projekttiden hittills. 

 

För mer information, se bifogad uppdragsbeskrivning.   

 

b. Länsresurser för spridning av Vård- och 

insatsprogram (VIP) 

Thomas Westerberg har anställts på kommunsidan och Eva 

Hallberg har anställts på regionsidan. De påbörjar sitt uppdrag 

den 1 februari 2023. Länsresurserna kommer bjudas in till 

styrgruppen under våren 2023. 

 

7. Överenskommelse om samverkan för barns och ungas hälsa 

a. Information om justeringar av dokumentet 

I överenskommelsen har redaktionella justeringar gjorts så att 

dokumentet ska innehålla aktuella länkar och hänvisa till 

gällande styrdokument. VVG kommer få information om 

justeringarna och information kommer också gå ut till 

parterna. 

   

b. Avsätta medel för film i samverkan kring 

hälsoundersökningar 

Samhällsplacerade barn och unga har ofta förbisedda hälso- 

och sjukvårdsbehov av såväl fysisk som psykisk art samt 

tandhälsa. Samtidigt har de lagstadgade 

hälsoundersökningarna som ska genomföras i samband med 
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placeringen enligt nationella uppföljningar kommit till stånd i 

låg utsträckning. En regional medicinsk riktlinje (RMR) har nu 

tagits fram gällande fysisk och psykisk hälsoundersökning, och 

en RMR för oral hälsoundersökning ska enligt uppdrag vara 

färdigställd under våren 2023.  

 

Hälsoundersökningar förutsätter kunskap hos båda 

huvudmännen och därför föreslås nu att styrgrupp psykisk 

hälsa avsätter 40 000 kr av kvarvarande medel för att ta fram 

en film om samverkan kring hälsoundersökningar.   

 

Beslut: 

Styrgruppen ställer sig bakom att avsätta 40 000 kr av kvarvarande 

medel för att finansiera en länsgemensam film om samverkan kring 

hälsoundersökningar av barn och unga med placering i samhällets 

vård.  

 

 

8. Information 

a. Nästa möte, 26 januari 2023 

Nästa möte med styrgrupp psykisk hälsa är den 26 januari 

2023. Det är ett fysiskt möte på Clarion Collection Hotel Odin i 

Göteborg.  

 

Anmälan behöver ske till mötet eftersom vi bjuder på lunch. 

Anmälan sker genom att acceptera mötesinbjudan i Outlook, 

senast 12 januari 2023. 

 

b. Byte av ordförandeskap nästa år 

Vi tackar Charlotta för bra ordförandeskap 2022 och 

välkomnar Lise-Lotte som ordförande under 2023. Lise-Lotte 

har dock förhinder vid mötet den 26 januari, så Charlotta 

kommer leda även detta möte.  

 

c. Status förlängning av handlingsplan psykisk hälsa 

I december 2021 ställde sig styrgrupp psykisk hälsa bakom att 

förlänga handlingsplan psykisk hälsa till och med 2024. 

Ärendet har nu processats i alla led och varit ute för beslut hos 

parterna. Några få kommuner har ännu inte inkommit med sitt 

beslut, men i stort sett alla parter har i dagsläget ställt sig 

bakom förlängningen. Den förlängda handlingsplanen finns nu 
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publicerad på vårdsamverkan.se.  

 

 

 

9. Dialog och återkoppling: SIP-kollen 

Ett initiativ har lyfts från SIMBA om att utveckla arbetet med SIP-

kollen. Carina Vesterelve berättar att önskemål finns om att kunna 

använda SIP-kollen i ett verksamhetsutvecklingssyfte, men då behöver 

SIP-kollen modifieras och utvecklas. Idag går det inte att koppla 

inkomna svar till respektive verksamhet, vilket gör 

användningsområdet för SIP-kollen något begränsat.  

 

Andra vårdsamverkansområden är också intresserade och från 

nationellt håll visar man också intresse. Det finns inga hinder att 

utveckla SIP-kollen utifrån egna behov och önskemål.  

 

Beslut: 

Styrgruppen ställer sig bakom att en arbetsgrupp bildas för att 

arbeta vidare med frågan. En person från varje delregional 

vårdsamverkan föreslås ingå i gruppen och förslaget ska sedan 

återkopplas till styrgruppen.  

 

 

10. Övriga frågor 

a. Ersättare på mötena vid förhinder 

Vårdsamverkan Fyrbodal lyfter frågan om att kunna ta in en 

ersättare till styrgruppens möten vid förhinder.  

 

Detta är en fråga som lyfts flera gånger tidigare. Frågan ska tas 

med och beredas till nästa möte. Representanterna i 

styrgruppen upplever dock att det är svårt att sätta in någon i 

frågorna för enstaka möten. Uppdraget upplevs för komplext 

för ersättare att greppa snabbt på ett sätt som gör att det blir 

meningsfullt på mötena. Styrgruppen anser också att det skulle 

innebära en nystart vid varje möte om vi ska ha ersättare. 

Förslag till beslut inför nästa möte blir därför att vi inte ska ha 

ersättare till styrgrupp psykisk hälsas möten.  

 

Vid långvarig frånvaro, eller om representanter har svårt att 

prioritera närvaro vid mötena av olika orsaker, kan delregional 

vårdsamverkan utse ny representant.  

https://www.vardsamverkan.se/omraden/psykisk-halsa/handlingsplan-psykisk-halsa/
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b. Tid för förankringsprocess i styrgruppen 

Vårdsamverkan Fyrbodal lyfter frågan om tid för 

förankringsprocess innan beslut ska tas i styrgruppen, med 

hänsyn till att frågor behöver hinna diskuteras i ledningsgrupp 

på delregional nivå.   

 

Utgångspunkten för beslutsprocessen i styrgruppen är idag att 

informera vid ett möte och ta beslut vid nästkommande möte. 

Styrgruppens möten är utfördelade över året så att det oftast är 

två månader mellan mötena. Vid ett tillfälle under hösten är det 

1,5 månad.  

 

Styrgruppen anser att det blir svårt om vi ska ha längre 

beslutstid än så och att ytterligare tid skulle stoppa upp 

styrgruppens arbete. Vid behov kan dock delregional 

vårdsamverkan signalera att mer tid behövs för förankring.  

 

 

Viktiga punkter att ta med från mötet: 

• Beslut om preliminär budget 

• Beslut om att avsätta medel för en film om hälsoundersökningar 

• Tillsättande av en arbetsgrupp för SIP-kollen 

• Fråga om ersättare bereds till nästa möte 

 

Vid pennan: 

Catharina Sundström, VästKom 

 

 

 

 

 

 

 

 


